5

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_____________ г.
	г.Новосибирск

	№________

О внесении изменений в муниципальную программу

Новосибирского района Новосибирской области «Развитие

культуры и искусства в Новосибирском районе
Новосибирской области на 2018-2021 годы»,
утвержденную постановлением администрации
Новосибирского района Новосибирской области
от 21.03.2018 г. № 209-па
В соответствии с подпунктами 1,2 пункта 27 Порядка формирования и реализации муниципальных программ Новосибирского района Новосибирской области, утверждённого постановлением администрации Новосибирского района Новосибирской области от 19.10.2018 г. № 1119-па (далее – порядок) и Уставом Новосибирского района Новосибирской области администрация Новосибирского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Новосибирского района Новосибирской области «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе Новосибирской области на 2018-2021 годы» (далее – программа), утвержденную постановлением администрации Новосибирского района Новосибирской области от 21.03.2018 г. № 209-па «Об утверждении муниципальной программы Новосибирского района Новосибирской области «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе Новосибирской области на 2018-2021 годы», следующие изменения:

1.1. В Разделе 1 «Паспорт программы»:

 пункт 9 изложить в следующей редакции:

«

	9.
	 Источники и объемы финансирования (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)

	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств федерального бюджета, бюджета Новосибирской области, бюджета Новосибирского района Новосибирской области, бюджета муниципальных образований Новосибирского района Новосибирской области в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области о бюджете Новосибирского района на очередной финансовый год. Объем средств финансирования Программы составляет 70 845 922,80 рубля *, в том числе:

Бюджет Новосибирского района Новосибирской области 62 923 911,80 рублей, в том числе:

2018 год –4 060 800 рублей;

2019 год –9 019 000 рублей;

2020 год – 18 107 287 рублей;

2021 год – 31 736 831,80 рубль.

Областной и федеральный бюджеты в рамках государственной программы «Культура Новосибирской области» 4 899 300 рублей, в том числе:

2018 год – 4 899 300 рублей;

Софинансирование из местных бюджетов муниципальных образований Новосибирского района Новосибирской области 3 022 711 рублей, в том числе:

2018 год – 283 050 рублей;

2019 год – 437 870 рублей;

2020 год – 670 540 рублей;

2021 год – 1 631 251 рубль.
* прогнозное финансирование

».
1.2. Приложение 2 к программе изложить в редакции Приложения                 к настоящему постановлению.
2. Директору Муниципального казенного учреждения Новосибирского района Новосибирской области «Управление культуры Новосибирского района» Мухамедину Б.А. обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Новосибирский район – территория развития» и размещение на сайте администрации Новосибирского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на заместителя главы администрации Новосибирского района Новосибирской области Носова С.А.
Глава района
                   А.Г.Михайлов
Е.В.Зылева
223 25 14
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Новосибирского района

Новосибирской области

от ___________ № ____________

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе Новосибирской области 2018-2021 годы»

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ И ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы Новосибирского района Новосибирской области

 «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе Новосибирской области на 2018-2021 годы»

тыс.руб.

	№

п/п
	Цель, задача, мероприятие

	Показатель

	Значение показателя по годам

	Исполнитель

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Всего по муниципаль-ной программе

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Цель:

Повышение эффективности использования потенциала сферы культуры Новосибирского района

	1.1 Задачи:

Создание условий для формирования и развития нравственных и духовных ценностей населения

	1.1.1
	Укрепление и    развитие материально-технической базы муниципальных учреждений культуры
	Сумма

затрат, в

том числе:
	8 227,85
	9 456,87
	20 280,41
	32 624,2028
	70 589,3328
	МКУ «Управление культуры Новосибирского

района»

	федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной

бюджет НСО
	3 934,9
	-
	-
	-
	3 934,9

	бюджет Новосибирского района Новосибирской области
	4 045,0
	9 019,0
	18 107,28
	30 992,9518
	62 164,2318

	бюджеты местных поселений Новосибирского района Новосибирской области
	247,95
	437,87
	665,27
	1 631,251
	2 982,341

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.2
	Капитальный ремонт МКУК «Сельский дом культуры д.Издревая»,

Новолуговской сельсовет

	Сумма затрат, в том числе:
	2 525,0
	-
	-
	-
	2 525,0
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»

	бюджет Новосибирского района Новосибирской области
	2 500,0
	-
	-
	-
	2 500,0

	бюджеты местных поселений Новосибирского района Новосибирской области
	25,25
	-
	-
	-
	25,25

	1.1.3
	Капитальный ремонт МБУДО ДХШ р.п.Краснообск

	Сумма затрат, в том числе:
	-
	700,0
	-
	-
	700,0
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»

	бюджет Новосибирского района Новосибирской области
	-
	700,0
	-
	-
	700,0

	бюджет Новосибирского района Новосибирской области
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты местных поселений Новосибирского района Новосибирской области
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.4
	Капитальный ремонт зрительного зала, проектно-сметная документация ДК п.Мичуринский МКУ СКО «Мичуринский»

Мичуринский сельсовет
	Сумма затрат, в том числе:
	-
	-
	1 346,54
	-
	1 346,54
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»

	бюджет Новосибирского района Новосибирской области
	-
	-
	1 279,22
	-
	1 279,22

	бюджеты местных поселений Новосибирского района Новосибирской области
	-
	-
	67,32
	-
	67,32

	1.1.5
	Капитальный ремонт зрительного зала ДК п.Мичуринский МКУ СКО «Мичуринский»

Мичуринский сельсовет
	Сумма затрат, в том числе:
	-
	-
	-
	5 255,92
	5 255,92
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»; администрация Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

	бюджет Новосибирского района Новосибирской области
	-
	-
	-
	4 993,12
	4 993,12

	бюджеты местных поселений Новосибирского района Новосибирской области
	-
	-
	-
	262,8
	262,8

	1.1.6
	Капитальный ремонт МКУ Культурный центр «Садовый»

Станционный сельсовет
	Сумма затрат, в том числе:
	-
	-
	1 578,95
	-
	1 578,95
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»

	бюджет Новосибирского района Новосибирской области

	-
	-
	1 500,0
	-
	1 500,0

	бюджеты местных поселений Новосибирского района Новосибирской области
	-
	-
	78,95
	-
	78,95

	1.1.7
	Услуги проектно-сметной документации МКУДО ДШИ с.Раздольное

Раздольненский сельсовет
	Сумма затрат, в том числе:
	-
	-
	1 492,14
	-
	1 492,14
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»

	бюджет Новосибирского района Новосибирской области
	-
	-
	1 492,14
	-
	1 492,14

	1.1.8
	Капитальный ремонт крыши МБУДО ДШИ с.Ярково

Ярковский сельсовет
	Сумма затрат, в том числе:
	-
	-
	1 100,0
	-
	1 100,0
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»

	бюджет Новосибирского района Новосибирской области
	-
	-
	1 100,0
	-
	1 100,0

	1.1.9
	Капитальный ремонт мягкой кровли ДК МКУ КДиСО с.Криводановка

Криводановский сельсовет
	Сумма затрат, в том числе:
	-
	2 947,37
	2 947,37
	2 631,6
	8 526,34
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»; администрация Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

	бюджет Новосибирского района Новосибирской области
	-
	2 800,0
	2 800,0
	2 500,0
	8 100,0

	бюджеты местных поселений Новосибирского района Новосибирской области
	-
	147,37
	147,37
	131,6
	426,34

	1.1.10
	Капитальный ремонт ДК им. В.С.Егорова (с.Боровое) МКУ СКО «Боровское»

Боровской сельсовет
	Сумма затрат, в том числе:
	4 142,0
	-
	-
	-
	4 142,0
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»

	областной бюджет НСО
	3 934,9
	-
	-
	-
	3 934,9

	бюджеты местных поселений Новосибирского района Новосибирской области
	207,1
	-
	-
	-
	207,1

	1.1.11
	Услуги по разработке проектно-сметной документации капитальный ремонт зрительного зала ДК МКУ СКО «Вместе»

ДК п. Сосновка

Кубовинский сельсовет
	Сумма затрат, в том числе:
	1 560,6
	-
	1 263,16
	-
	2 823,76
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»

	бюджет Новосибирского района Новосибирской области
	1 545,0
	-
	1 200,0
	-
	2 745,0

	бюджеты местных поселений Новосибирского района Новосибирской области
	15,6
	-
	63,16
	-
	78,76

	1.1.12
	Текущий ремонт МКУ ДК п.Гусиный Брод,

Раздольненский сельсовет
	Сумма затрат, в том числе:
	-
	-
	210,53
	-
	210,53
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»

	бюджет Новосибирского района Новосибирской области
	-
	-
	200,0
	-
	200,0

	бюджеты местных поселений Новосибирского района Новосибирской области
	-
	-
	10,53
	-
	10,53

	1.1.13
	Капитальный ремонт части пола здания МКУК МЭЦ с. Верх-Тула,

Верх-Тулинский сельсовет

	Сумма затрат, в том числе:
	-
	-
	1 263,16
	-
	1 263,16
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»

	бюджет Новосибирского района Новосибирской области
	-
	-
	1 200,0
	-
	1 200,0

	бюджеты местных поселений Новосибирского района Новосибирской области
	-
	-
	63,16
	-
	63,16

	1.1.14
	Капитальный ремонт ДК МКУ «Вдохновение»

с. Плотниково,

Плотниковский сельсовет
	Сумма затрат, в том числе:
	-
	460,0
	-
	-
	460,0
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»

	бюджет Новосибирского района Новосибирской области
	-
	437,0
	-
	-
	437,0

	бюджеты местных поселений Новосибирского района Новосибирской области
	-
	23,0
	-
	-
	23,0

	1.1.15
	Текущий ремонт МБУДО ДШИ с.Барышево,

Барышевский сельсовет

	Сумма затрат, в том числе:
	-
	-
	935,92
	-
	935,92
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»

	бюджет Новосибирского района Новосибирской области
	-
	-
	935,92
	-
	935,92

	1.1.16
	Реконструкция МКУ «Ленинский Дом культуры»

с.Ленинское,

Морской сельсовет
	Сумма затрат, в том числе:
	-
	5 349,5
	-
	19 999,8228
	25 349,3228
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»; администрация Морского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

	бюджет Новосибирского района Новосибирской области
	-
	5 082,0
	-
	18 999,83180
	24 081,8318

	бюджеты местных поселений Новосибирского района Новосибирской области

	-
	267,5

	-
	999,991

	1 267,491

	1.1.17
	Услуги по корректировке проектно-сметной документации в части «посадки здания на земельный участок» ДК с.Ярково,

Ярковский сельсовет
	Сумма затрат, в том числе:
	-
	-
	4 210,53
	-
	4 210,53
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»

	бюджет Новосибирского района Новосибирской области
	-
	-
	4000,0
	-
	4000,0

	бюджеты местных поселений Новосибирского района Новосибирской области

	210,53
	-
	210,53

	1.1.18
	Капитальный ремонт центрального фасада с заменой витражных блоков ДК МКУ КДиСО с.Криводановка

Криводановский сельсовет
	Сумма затрат, в том числе:
	-
	-
	2 424,25

	2 424,25
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»

	бюджет Новосибирского района Новосибирской области
	-
	-
	2 400,0

	2 400,0

	бюджеты местных поселений Новосибирского района Новосибирской области
	-
	-
	24,25

	24,25

	1.1.19
	Капитальный ремонт бокового фасада с заменой витражных блоков ДК МКУ КДиСО с.Криводановка

Криводановский сельсовет
	Сумма затрат, в том числе:
	-
	-
	-
	2 631,6
	2 631,6
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»; администрация Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

	бюджет Новосибирского района Новосибирской области
	-
	-
	-
	2 500,0
	2 500,0

	бюджеты местных поселений Новосибирского района Новосибирской области
	-
	-
	-
	131,6
	131,6

	1.1.20
	Корректировка проектно-сметной документации в части строительства Дома культуры с.Ярково, Ярковский сельсовет

	Сумма затрат, в том числе:
	-
	-
	-
	2 105,26
	2 105,26
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»; администрация Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

	бюджет Новосибирского района Новосибирской области
	-
	-
	-
	2 000,0
	2 000,0

	бюджеты местных поселений Новосибирского района Новосибирской области
	-
	-
	-
	105,26
	105,26

	1.2. Выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям.

	1.2.1
	Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных учреждений культуры
	Сумма

затрат, в

том числе:
	1 015,3
	-
	369,36
	537,0
	1 921,66
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»

	федеральный

бюджет
	752,2
	-

	-
	752,2

	областной

бюджет НСО
	212,2
	-

	-
	212,2

	бюджет Новосибирского района

Новосибирской области
	15,8
	-
	364,09
	537,0
	916,89

	бюджеты местных поселений Новосибирского района Новосибирской области
	35,1
	-
	5,27
	-
	40,37

	внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.2
	МАУ Культурный центр «Сибирь»
	Сумма затрат, в том числе:
	315,80
	-
	-
	-
	315,85
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»

	федеральный бюджет
	300,0
	-
	-
	-
	300,0

	бюджет Новосибирского района Новосибирской области
	15,8
	-
	-
	-
	15,8

	1.2.3
	МКУК «Сельский Дом культуры д.Издревая»,

Новолуговской сельсовет
	Сумма затрат, в том числе:
	157,9
	-
	-
	-
	157,9
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»

	федеральный бюджет
	150,0
	-
	-
	-
	150,0

	бюджеты местных поселений Новосибирского района Новосибирской области
	7,9
	-
	-
	-
	7,9

	1.2.4
	МКУ Культурный центр «Мочище»,

Мочищенский сельсовет
	Сумма затрат, в том числе:
	105,3
	-
	-
	-
	105,3
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»

	федеральный бюджет
	100,0
	-
	-
	-
	100,0

	бюджеты местных поселений Новосибирского района Новосибирской области
	5,3
	-
	-
	-
	5,3

	1.2.5
	МКУ «Социально-культурное объединение «Вдохновение» (с.Плотниково), Плотниковский сельсовет
	Сумма затрат, в том числе:
	109,9
	-
	-
	-
	109,9
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»

	федеральный бюджет
	52,2
	-
	-
	-
	52,2

	областной бюджет НСО
	52,2
	-
	-
	-
	52,2

	бюджеты местных поселений Новосибирского района Новосибирской области
	5,5
	-
	-
	-
	5,5

	1.2.6
	МКУК «Социально-культурное объединение д.п.Кудряшовский», Кудряшовский сельсовет
	Сумма затрат, в том числе:
	168,5
	-
	-
	-
	168,5
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»

	областной бюджет НСО
	160,0
	-
	-
	-
	160,0

	бюджеты местных поселений Новосибирского района Новосибирской области
	8,5
	-
	-
	-
	8,5

	1.2.7
	МКУ Социально-культурное объединение «Мичуринский»,

Мичуринский сельсовет
	Сумма затрат, в том числе:
	157,9
	-
	-
	-
	157,9
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»

	федеральный бюджет
	150,0
	-
	-
	-
	150,0

	бюджеты местных поселений Новосибирского района Новосибирской области
	7,9
	-
	-
	-
	7,9

	1.2.8
	МБУ ДШИ с. Барышево, Барышевский сельсовет
	Сумма затрат, в том числе:
	-
	-
	264,09
	-
	264,09
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Новосибирского района  Новосибирской области
	-
	-
	264,09
	-
	264,09

	бюджеты местных поселений Новосибирского района Новосибирской области
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.9
	МКУ Барышевский культурный центр «Радуга»,

Барышевский сельсовет
	Сумма затрат, в том числе:
	-
	-
	105,27
	-
	105,27
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Новосибирского района  Новосибирской области
	-
	-
	100,00
	-
	100,00

	бюджеты местных поселений Новосибирского района Новосибирской области
	-
	-
	5,27
	-
	5,27

	бюджеты местных поселений Новосибирского района Новосибирской области
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.10
	Приобретение музыкального, звукового оборудования МКУ «Управление культуры Новосибирского района»
	Сумма затрат, в том числе:
	-
	-
	-
	537,0
	537,0
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»

	бюджет Новосибирского района  Новосибирской области
	-
	-
	-
	537,0
	537,0

	бюджеты местных поселений Новосибирского района Новосибирской области
	-
	-
	-
	537,0
	537,0

	2
	Поддержка творческих инициатив населения района, работников и учреждений культуры.
	Сумма затрат, в том числе:
	-
	-
	-
	206,88
	206,88
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Новосибирского района

Новосибирской области
	-
	-
	-
	206,88
	206,88

	бюджеты местных поселений Новосибирского района Новосибирской области
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1
	Стипендии для одаренных детей и творческой молодежи в Новосибирском районе
	Сумма затрат, в том числе:
	-
	-
	-
	206,88
	206,88
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»

	бюджет Новосибирского района

Новосибирской области
	-
	-
	-
	206,88
	206,88

	3
	Содержание мест захоронения и ремонт военно-мемориальных объектов
	Сумма затрат, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	МКУ «Управление культуры Новосибирского района»

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Новосибирского района

Новосибирской области
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты местных поселений Новосибирского района Новосибирской области
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по муниципальной программе
	Сумма затрат, в том числе:
	9 243,15
	9 456,87
	18 777,82
	33 368,0828
	70 845,9228

	федеральный бюджет
	752,2
	-
	-
	-
	752,2

	областной бюджет Новосибирской области
	4 147,1
	-
	-
	-
	4 147,1

	бюджет Новосибирского района  Новосибирской области
	4 060,8
	9 019,00
	18 107,28
	31 736,8318
	62 923,9118

	бюджеты местных поселений

Новосибирского района

Новосибирской области
	283,05
	437,87
	670,54
	1 631,251
	3 022,711

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

».